INDICAÇÃO Nº 0043/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando proceder à manutenção dos brinquedos e
equipamentos dos playgrounds da cidade, notadamente naqueles localizados nos bairros
menos favorecidos.

Lida na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  proceder  à

manutenção  dos  brinquedos  e  equipamentos  dos  playgrounds  da  cidade,  notadamente  naqueles

localizados nos bairros menos favorecidos.

JUSTIFICATIVA:

Praticamente  todos  os  parquinhos  infantis  da  cidade  estão  com  muitos  brinquedos

quebrados, o que, além de privar a criançada de seu divertimento, ainda pode causar acidentes.

A  população  espera  e  pede  que  a  administração  pública  também  se  lembre  desse  lazer

infantil para alegria dos frequentadores mirins.

Numa  cidade  de  tão  poucas  opções  para  diversão  das  crianças  menos  favorecidas,  esses

cantinhos de lazer em condições adequadas de uso são indispensáveis.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de fevereiro de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr. Flávio Alex Maduro

                    INDICAÇÃO Nº 0043/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando proceder à manutenção dos brinquedos e
equipamentos dos playgrounds da cidade, notadamente naqueles localizados nos bairros
menos favorecidos.

Lida na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

PSDB - autor DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor